Edição 8.031 | Ano 6
02 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 03.2024 E CONVOCAÇÃO 04.2024 DO PROCESSO SELETIVO 03.2023
- SMS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 061/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OWGVDGVF-QXORQNCW-0IIP0LVW-0BTIFFZ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO

Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro - SMS
Rua: João Higinio, nº 01 – Centro Porto Seguro - BAHIA

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 03/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 0 0 3/ 2 0 2 3 –

S M S.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, através da Secretaria Municipal de Saúde e da
Comissão Organizadora do Processo Seletivo de nº 003/2023 - SMS,
constituída pelo Decreto Municipal de nº 15.214/2023, datado de 15
de dezembro de 2023, e m  realização do referido Processo Seletivo
Simplificado, visando a contratação temporária, de excepcional interesse
público, de profissionais para desempenhar atividades no âmbito da
Secretaria Municipal da Saúde – SMS, por tempo determinado, em Regime
Especial de Direito Administrativo – REDA, com prazo de 01 (um) ano,
renovável, desde que de forma motivada, por igual período, a critério da
Administração Municipal, conforme vagas definidas neste Edital, que tem
como alicerce legal o inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, que se
regulamentou no seio deste Município pela Lei nº 929/2010, torna público
o EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 03/2024 DOS CANDIDATOS
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 003/2023 – SMS.

NOME

CPF PONTUAÇÃO MOTIVO

JOSÉ ROBERTO DA SILVA JÚNIOR
734.***.***-68 2

NÃO
COMPARECEU

MÁRCIO FLÁVIO GONÇALVES RODRIGUES
850.***.***-34 2

NÃO
COMPARECEU

Porto Seguro, 02 de fevereiro de 2024.

PAULO CESAR ONISHI
Secretário Municipal de Saúde Interino

Edição 8.031 | Ano 6
02 de fevereiro de 2024

Página 3

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 03.2024 E CONVOCAÇÃO04.2024 DO PROCESSO SELETIVO 03.2023 -
SMS.

Certificação Digital: OWGVDGVF-QXORQNCW-0IIP0LVW-0BTIFFZ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO

Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro - SMS
Rua: João Higinio, nº 01 – Centro Porto Seguro - BAHIA

CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 0 0 3/ 2 0 2 3 –

SMS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, através da Secretaria Municipal de Saúde e da
Comissão Organizadora do Processo Seletivo de nº 003/2023 - SMS,
constituída pelo Decreto Municipal de nº 15.214/2023, datado de 15
de dezembro de 2023, e m  realização do referido Processo Seletivo
Simplificado, visando a contratação temporária, de excepcional interesse
público, de profissionais para desempenhar atividades no âmbito da
Secretaria Municipal da Saúde – SMS, por tempo determinado, em Regime
Especial de Direito Administrativo – REDA, com prazo de 01 (um) ano,
renovável, desde que de forma motivada, por igual período, a critério da
Administração Municipal, conforme vagas definidas neste Edital, que tem
como alicerce legal o inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal, que se
regulamentou no seio deste Município pela Lei nº 929/2010, torna público
o EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2024 DOS CANDIDATOS
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 003/2023 – SMS.

DATA: 05/02/2024 06/02/2024 - 09:00H ÀS 16:00H.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO SEGURO

ENDEREÇO: RUA JOÃO HIGINIO Nº S/N – CENTRO PORTO SEGURO - BAHIA

LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

MÉDICO – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

                   NOME CPF PONTUAÇÃO

TARCIZO CICERO PONTUAL DE MELO 007.***.***-13 2

PAULINO JOSE DE NAZARÉ NETO 664.***.***-00 2

MÉDICO – UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA

                   NOME CPF PONTUAÇÃO

ROBSON VETTORE NOGUEIRA PETRIN 662.***.***-53 10

LORENA MARINHO DE SOUZA 029.***.***-69 4

JOÃO CARLOS TAVARES DA COSTA 091.***.***-73 4

Seguro, 02 de fevereiro de 2024.

PAULO CESAR ONISHI
Secretário Municipal de Saúde - Interino

Edição 8.031 | Ano 6
02 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: OWGVDGVF-QXORQNCW-0IIP0LVW-0BTIFFZ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Contrato nº 061/2024

Data/hora do envio: 02/02/2024 16:00:20

Protocolo PNCP: 13635016000112-2-000008/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13635016000112/2024/8

Número/Ano:

061/2024
Nº do Proceso:

737/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO

TURISMO, SERVIÇOS,

ATIVIDADES E TRANSPORTE

TURÍSTICO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 061/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

contratação de apresentação artística musical do TRIO VIRGULINO para show ao vivo no dia 02 de fevereiro de 2024, em palco montado

no distrito de Trancoso, no município de Porto Seguro, celebrando aos festejos de São Brás, que faz parte do PROJETO VERÃO 2024

tema “O Verão mora aqui e tem Carnaval”, que ocorrerá no período de 01 a 22 de fevereiro de 2024, em conformidade ao calendário de

eventos da Secretaria Municipal de Turismo, com presença ilimitada de público.

Valor Inicial:

R$ 40.000,00
Nº de Parcelas:

2
Valor da Parcela:

R$ 20.000,00
Valor Global:

R$ 40.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

02/02/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

02/02/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

02/04/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

JOSE RENATO TOLEDO MELLO
CPF/CNPJ:

07.185.104/0001-67
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 8.031 | Ano 6
02 de fevereiro de 2024

Página 5

CONTRATONº 061/2024

Certificação Digital: OWGVDGVF-QXORQNCW-0IIP0LVW-0BTIFFZ9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EDITAL
	EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 03.2024 E CONVOCAÇÃO 04.2024 DO PROCESSO SELETIVO 03.2023 - SMS.

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 061/2024

		2024-02-02T16:00:46-0300